Câmara Municipalde Tatuí
EdifícioPresidenteTancredo Neves
Tel/WhatsApp: OXX15 3259 8300

Endereço:Avenida CônegoJoão Clímaco, 226 — Tatuí/SP
Caixa Postal52 — CEP 18.270-540

Site: www.camaratatui.sp.gov.br e-mail: expedienteOcamaratatui.sp.gov.br

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

Ref. REQUERIMENTO Nº 2763/23

L(Autoria: Fábio Menezes) SS

PARECER    Trata-se do Requerimento nº 2763/23 requer da
Delegacia Seccional de Ilapetininga, ua pessoa do Delegado St. Dr. Alexandre
Silva Cassola, que informe sobre a possibilidade do envio de novo efetivo da
policia civil (Delegados, Escrivães e Agentes), visto que vários policiais que
atuavam na cidade tiveram suas aposentadorias concedidas nos últimos anos.

Ao analisarmos a presente matéria, no tocante aos
aspectos constitucionais, redacional e legal, nada detectamos de irregularidade que
possa vir a ser impeditivo à sua normal tramitação nesta Casa.

Eis o nosso PARECER s.m.j.

Sala das Sessões, Ver. Rafael Orsi Filho, 2 de AGOS To dle 2025.
Presidente

OM /
ce

”

so. oi